Barra do Corda - MA, 21 de Outubro de 2022.

Hononna FeTeira Costa.

CPF n.° 333,495,923-68

e..

dc

DECLARAÇÃO DE POSSE

DE 84

Fis. n°
ce

Proes or'1),,

esc~ E

As T7 ura

cp

Eu. HONORINA FERREIRA COSTA, brasileira, Viúva

Aposentada, residente e domiciliada a Rua Nova n.° 188. Bairro Altamira em Barra do

Corda - MA, portadora do CPF sob o n 333.495.923-68 e RG no 049802852013-0

SESP-MA, declaro para os devidos fins, que sou proprietária do imóvel. UMA CASA

RESIDENCIAL, localizado á Rua Nova n.° sln, Barro Altamira em Barra do Corda -

MA.

Sendo o que ha a a declarar e por ser a expressão da verdade.

firrro a presente declaração.

TESTEMUNHAS:

1 	 £4
ISI-121-1 -'---cL

2 	C 	'"kC

20  OFICIO EXTRAJUDICIAL DE BARRA DO CORDA 1A
/*aCij8 do'rd/M,,  CEP 5x 'yC

Nara Laise Araújo Pacheco - Tabefl,

aSder .h,dlclirlo - TJWA
N* BELO RECÇIRO3O3PZSQ32ÇhIOLDOS

. ')econheçc e io. ' 	---e 	tçt.-i n. Flrma de
OAARODRGJES :Ã 3_.'k  Ba-ra ri corda! MA

21 10/2022 11:51:28, 10 13.1.2. "cI8t 	689 Errc -
- 	5,14 rFRC F 0,15 PAD 	O23 JEMF 	.0,2

. 	osuIte em

iJ MA .AM cS11N,Â 	 J

screveflte Aoaa

'1

cpF  334959Z366 	Ok, 	 P-044
q51RO 0558k  08O2S52O13-C 	TIATA os' sxs'wjAo 11

TRO Clvi

CASAM 1d212 FLS 190 LIV 5SE BARRA DO COREM NA 2 OFC

LACA(

PEDRO RAMOS FERREWA E SEBASTIANA
PEREIRA DA SILVA

DATA NASC*IENTO OROAO EXPEDIDOR FATOS RF4
04111/1909 	 SSPW
NATUAA&ADt
NIRADOR - MA
05855 VACAO

A*SW.flA DO fuLAS

REtiLlCAFEDÉJ3AiIVAQOBRASIL

ESTADO DO MARANHÃO
$ECETARI* DE ESTADO DA SE 	CA ~UCA
DELEGACIA GERAL DE POLICIA CIVIL
INSTITUTO OS ID(NTIFICAÇÀO

NOME  HONORRJA FERREIRA COSTA

.LEI N ?;.j 1.6. DE29QEAGOSTODE-I 983

VALIDA EM TODO O TERRITORIO NAÇIONAL -

NLDE844

I 1:2
o •J  O

J
- Processo °

-Assina ra

CPL

4.41 1.1*
34.1* a.21
41* 1*
1,44 44,41

34.11

2.14

4*34/A*4 4*34*44(13*)
41,1*22 *1.3.1

p.*'..4. J. t*,34l4.44, 3, -W .. 	4.'..444.44 .t1Y2,,

1

*4'f j14',34444 11111.4~ 1' IW*IIIAM.

=
M13M TOTAl 44.r

rIcom - 	c
1*6 	4.41 	13434

§Pd.ftm AR
1*Ll14414

.10

REAVISO DE
VENMENTO

6,11111 .

4'' 1

li

4(4434 	IO4,,4) 18,41*4110
Pis 	V. 	, 4 	1 13418 	4,00
(06 sul. 	81,43 	S, *434,1 	4,444

E1 ItU_, & D6*i...da Engia 5k

Mq33X33-

•'M

I3Mf*&*(.4O, 41,I4J
II /3iÇ M3II --

fl3() Ul T.4iF 	 J31* TtUSdI3) *J'IIPI 	 O
CtÀiI'lCACMII R-i. 8..'.'. 1d.

8U4SSE, RESIDEM I- *..J., 4II

HONORINA FERREIRA COSTA

'VP AI IflKí 'fIl ',N AI 	 l' 	.'.'1.43 4*34) BAKIO.
)I) )4J3.

Parc*4ro d* 4Ieádo
33280114

25/10/2022 10/2022

3i0 . 4 ISUI 44. ø.»/4,4l.9 	'.4 4441 44*44)
4)44.. I'I'SW: 144/144/)6'2

3'.I'.11 43 	jM'I.I Ii.iv.
Íi(tp'://dt* 	 u..44.Mbr/hI 44/4 ,a,'iiI(.0
4 I.i.. ik

.' I4%Kilfl 'J 44J44UI$l(M.*O($4,*jb'4b9.344'I','.'4141
II (4W 1*44.1444 IA

-r,Jei8t' d. ..uluri ,..'

• 3*4411034, 0 kAi 4Il4',1  • 	IL..J. í 	- 	- & 	4*. 18 • *M*. 444.
)O1A4 I34 2 	.31 84

~das 	Le$tixaAntIor
t.au1as 	 Ib/449//lfl

'...— c.,.'.._•, (ê43)
o.•'... 4,34.)

ItrIl'. 4iiwiieiros

33. 11 	.',.3, 4', .à
3,*.
I*t.
18r3".

LeIIwaAh21I 	N9  de Dias 	PUiLhaa1
444/1441)02) . 	 Ii/IIF)e1) J

4._*1333 	3.334 	8.1.

e,4444 	•.311 	3,34
• ,'.3'.'.& 	14,'

,'.3M

do C'.** 	(11SJ 	 -
C0s d. E.4s T...*. 	Di*t,tb'.i.'a. 	 ,3 34'. p~ma
- 44.44 	434 	134,4.4 	4,31 	4,41p 34.85 11,44
C. Contrato: 7112142 	Data d. EaLao: 	.. 	 V: f 12.1.19 1

• PAGUE AQUI COM

Utilize o QR Code ao Lado ff'
#segurança #inovação

Equatorial Maranhão Distribuidora de Energia S.A.
660n71 A 21 SOS 06,
l.oleamenlo 0010,966, Moldo COAdo. 540 Udo IA
(66 65070-900
4E0a60& 051311-36*406702 133/0001-Id

A XAW'. 06
TIPO DA 136136 00*60610061 H~IA LIS'dU( 06 (5641 .1.01 V - 490
C1AS5IFLCACAO: O.od. 0,oíx.. K.nJ,.
SIJIICLASS6, 06613*0(1*1 BAIXA CAIBO

LMA' 4-4"W'M4A3/0

1lTALACA0o 741:142
6/669, (10106001-760

HONORINA FERREIRA COSTA

R. NOVA ALIX-1111U1  /lL 'Ai AI 1 	lVllio,1 O 0041 (IMOlA
DAI (()14)A M/l
(P1

0606 	 110011

O 	 0,06 i 	 3402/22 	10J10/Tfl

• PAGUE AQUI COM

Utilize o QR Code ao Lado IC
#seguranca l$iriovaç3o

Conta mês
10/2022

Total  a  pagar iLU

Pari: iro da Negócio
33280114

Vencimento
25/18/2022

NUlA 1 IS(AL II. N)IM,,4.13 	'»I lAti 11*11*
I)AIA iMJ'sSAII:
6 (A4SiI 11,? j*11 A IkIrIl' dl' A ".'a. 4111
httl#;1/ 41I6' IKII'ta 1 .A) '._I"..till'A .1*/til '4/3 ,ipailt,,
(11.1w k'
) IP) lNøt./.?/'$øh  *MÁ 4(4%*,'l,/o/.44,')/4Pr.2.'l/4I
l-MISAlI IM (tLNIINÍ,tH4 IA
Piridinite ik' ,nil uri 7,49 ,l(,

* 06011014, IlV,'i22 0507,1/ • P.rid... B.J. 1.s-,t.* 90.6, 	1 /463 	to, 'o • 134(41 - 3*0.
606.1*1 666 i000aI 0$ ,2/

Leitura Antedor 	Leitura Atual 	Nde Dias 	Próxima Leitura
-- 18/I0044nJ1.' 	 1//Ii/,40,U -

Q...nt. PPBA., ,u.àt 	1.40. 	P11./ 	103* 	Valor

90 	B,1'4(13411 	6,.06 	0,4, 	1,46 	0,06
A) 	3,413*149 	0,463154 	1,3) 	'.0) 	12,21
I'J 	0, 1.00)4) 	9,62%4L 	1,4.' 	4,01 	26,0)

1
,00 	1,10 	39.46

Itrus FbwIKtrIru1.
B,.ft.i.. I..,',t,, 1.' Ilqo. 	 03,2/
(.op -X1, 	I91, 1', .4 AI.,,.. 	 11.1*0
V0d.. 6. ,* 	 4.06
4.11.. 	 2.14

Ddas
LeftUras
I*s06 3. Pato'-.

L.ani**,

1103*Bendéc~00 006(0 v~

RM'. 	LUA,,4J 	I$,4IOIIIU 	I'J, P3
1)1', 	8/,41 	II"l8 	1,00
(tNINS 8/,4* 	1 4,64

IBAanoelPeol

li
1(4/1 ',A$.'lÃllI 11111111,114,1%) I11*NIAN,

-J

13061300 	G~ 	h~ 	Anterior 	Atum
P051011 	t3*t,ja 	Leitoa

M
Con

or

16*016148 	C4o.c.,,, 	 .1160 TOTAL 	53)26 	30.840, 	1,00 	179

Reaviso de Vencimento

(II,.,.. 	.1.. .* .1.0., 0(', 3.53.') *ji. .*r.* •1,*
.p...o... A.. A, 	.l.,ot,., .1.. .o,a-A,, '.0 I..n4l4/Ui ...-L.172 •

.6.6 	3, J..,.Iao.c' s4'6./'.1IcAS9

cj.. t 	p..,p1, A.,.,.' .4..,.. ..L..'... .,o0. rO ,,..4.,

lIEio/MltJ 0611*(0$)
4414/5322 07,1/

tiur33'i1I'I'(tI4*It

5OCl4,

loc,

REAVISO DE
VENCIMENTO

Coehao do CiJR$)
c. ás 1a.a.. lrs..s 	Déstribsto.. 	Escarion 1.tartMs P~ Tr8bata 	tr..

0.06 	10,43 	 4,31 	1,47 24,03 10,06

C. Contrato: 7412142 	Data da Esitsao, 13//022 	 V, [ 1,2.0.19

CAI^ WF

P0 Li PANÇA

,
- 	 -9
4

FIs.n

Processo rC

- Assrn*u

CPL

603689 0010 49881 1983

HONORINA FERREIRA COSTA 	Master

0765 013 00024683-4 08/21

deb.t

1910911975 041449851112 023

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL. VALIDA M TODO O TEPRITORIO NACIONAL

005-7 iu,çAo

NOL  ROSEANA RODRIGUES DA SILVA

DATA DE NA3CEN1O

19/09/1.975
NAWKAUIMDE

BARRA DO CORDA -
OOC

NASC. N.20427 FLS.204 LIV.84

FIUAÇAr,

ALCINDO FERREIRA DA SILVA E ROSA
RODRIGUES DA SILVA

6762852-72
VIA-02

A1NAR*A DOO -i

CARTEIRA DE IDENTIDADE

s REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

JUSTIÇA ELEITORAL

TÍTULO ELEITORAL

4AkM35921M

NOME DO ELEITOR- 	-

[ROSEANA RODRIGUES DA SILVA

DATA DE NASCIMENTO - INSCRIÇÃO 	f r ZONA - SEÇÃO

[02461

MUNICIPIO / UF   DATA DE EMISSÃO

[BARRA  DO CORDA / MÁ 	J [05/08/2021

AGJX.YBKO.JH9R.VH+C

Titulo Eleitoral emitido às 10:32 de

0510812021 com identificação biométrica

CÓDIGO DE VALIDAÇÃO

ROSA RODRIGUES DA SILVA
ALCINDO FERREIRA DA SILVA

- FILIAÇÃO

A autenticidade deste documento poderá ser confirmada na p*gina do
Tribunal Superior Eleitoral na internet, no endereço, www.tse.jusbr
por meio do código de validação ou QR Code

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

GABINETE DO PREFEITO
\9NL DE ã4

Rua Isaac Martins, N2  371 - CEP: 65. 950-000 - Barra do Corda - MA 	6F 1\..n0
Ik

c
--

- Processo no

BARRA DO CORDA
T,abalhoRespelto e Cida asila.
- 	Agora éa Vez d7

Assrnatura

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPES

DA: COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

PARA: SETOR DE COMPRAS E SERVIÇOS/BARRA DO CORDA

o FIso

Processo  O

L'
SS 	-

o,  atura  ,10

CPL

Face ao constante dos autos e considerando que se faz necessária a locação de 01 (um),

imóvel localizado na Rua Nova S/N, Bairro Altamira, Barra do Corda- MA, com a finalidade de

moradia para o beneficiado pelo programa de aluguel social, pertencente a secretaria de Assistência

Social do município de Barra do Corda/MÁ, conforme Processo Administrativo N° 693/2023

instruído, AUTORIZO o setor de compras da Prefeitura Municipal de Barra do Corda, verificar

perecer técnico do imóvel solicitado.

Encaminhem-se os autos para setor de compras e serviços/Barra do Corda, para as devidas

providências legais cabíveis.

Barra do Corda (MA) 07 de março 2023.

Atenciosamente,

Maria Edivania Pereira da - va
Coordenadora de receita e despesas

PORTARIA N0  029/2021 - GAB, DE 01 DE JANEIRO DE 2021

NOMEIA OCUPANTE PARA O CAR

COORDENADOR DE RECEITA E DESPE

AMBIT0 DA SECRETARIA MUNICIP

PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E GESTÃO.

R1GO ALBERTO TELES DE SOUSA, Prefeito Municipal de Barra do Corda

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais e considerando a

necí-ssidade imperiosa de nomeação de ocupante para o cargo em comissão de

coordenador de Receitas e Despesas no âmbito da Secretaria Municipal de

Planejamento, Orçamento e Gestão.

RESOLVE:

Artigo 1 ° - NOMEAR como Gestoras Financeiras, a Sra. MARIA EDIVANIA

PEREIRA DA SILVA, Coordenador de Receitas e Despesas no Âmbito da

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Gestão e Sra. MARIA

EDILMA FERREIRA MIRANDA, Secretária de Planejamento, Orçamento e

Gestão.

Artigo 20  Fica delegada competência ao Coordenador de Receitas e Despesa,

observadas a legislação aplicável e as normas em vigor, praticar os seguintes

atos:

1-DE GESTÃO FINANCEIRA Juntamente com a Secretária de Planej

Orçamento e Gestão, MARIA E1)ILM

conforme portana 008/2021 para

Digitalizada com CamScanner

Secretaria de"Assistêr 	 Z

b) Abrir contas de depósito;

c) Solicitar saldos extratos e comprovantes,

d) Efetuar resgates/aplicação financeira,

e) Cadastrar, alterar e desbloquear senhas;

f) Efetuar pagamento por meio eletrônico,

g) Efetuar transferência por meio eletrônico;

h) Uberar arquivos de pagamento no gerenciador financeiro

1) Emitir comprovantes;

j) Assinar os documentos necessários à execução das despesas da Prefeitura

Municipal de Barra do Corda e dos fundos citados na alínea anterior, ,

k)Autorizar glosas nos processos de pagamento de contratos, fom

serviços;
l)Orientar os procedimentos referentes ao encerramento do exercício financeiro;

m) Autorizar inscrição de despesas na conta "Restos a Pagar", conforme definido

nos arts. 36 e 37 da Lei 4.320, de 17 de Março de 1964.

Ait30  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário. Registre-se e publique-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Corda, Estado do Maranhão,

aos primeiro de janeiro do ano de dois mil e vinte e um.

Publique-se.

Barra do Corda (MA), 9 de janeiro

Digitalizada com CamScanner